CÂMARA MUNICIPAL DE ASSARÉ
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CNPJ (MF): 41.338.054/0001-49

Rua Dr. Paiva – 86 – Centro – CEP 63.140-000 – Telefax (88) 3535.1346
 E-mail: camaraassare@gmail.com – Assaré - Ceará.

Requerimento 003/2024

Autoria: Francisco Celso Freire

EXMO. SR. PREFEITO MUNICIPAL DE ASSARÉ

O vereador que este subscreve, com assento nesta Casa

Legislativa, amparado no Regimento Interno c/c a Lei Orgânica Municipal,

solicita à Vossa Excelência:

A CONSTRUÇÃO DE PRAÇA PÚBLICA NOS BAIRROS DA

VILA NILDÁLIA, BANGUÊ E VILA FELIZ.

JUSTIFICATIVA:

As populações dos bairros citados, há muito tempo, almejam a

construção de praça pública para interação social, pratica de esporte,

convivência e etc.

Sendo assim, na certeza de contar com total apoio e certo que V.

Exa. tomará as medidas pertinentes ao assunto.

P. deferimento

Sala das sessões da Câmara Municipal de Assaré/CE, aos 13 de

junho de 2024.

FRANCISCO CELSO FREIRE

Vereador - Presidente